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Mój Prąd – iMPuls do rozwoju 
Prądu z ozE

wiceminister klimatu i środowiska Ireneusz Zy-
ska podkreśla, że: – Trzecia edycja programu 
Mój Prąd jest kolejnym krokiem w szerszym pla-

nie stabilizowania miejsca i roli prosumentów  
w zapewnianiu elastyczności systemu energe-
tyki rozproszonej. Rządowy impuls do zaintere-
sowania Polaków OZE z fotowoltaiki zadziałał 
według planu. W ubiegłym roku w Polsce zain-
stalowano 2,2 GW w PV – to dwukrotnie więcej  

niż w 2019 r. Teraz przed nami kolejne kroki na 
drodze do efektywnej, bezpiecznej, opartej na 
modelu rynkowym energetyki rozproszonej, 
uwzględniającej inteligentne zarządzanie ma-
gazynowaniem i konsumpcją każdego wypro-
dukowanego megawata.

Zakrojony na olbrzymią skalę program priory-
tetowy Mój Prąd był pierwszym etapem budo-
wania świadomości prosumenckiej w ramach 
szerszego planu rozwoju energetyki rozproszo-
nej. Jego zadaniem było oswojenie Polaków  
z tematem fotowoltaiki (PV), zwiększenie licz-
by mikroinstalacji fotowoltaicznych i zachęce-
nie polskich gospodarstw domowych – szcze-
gólnie tych znajdujących się na terenach słabiej 
zurbanizowanych – do produkcji własnej ener-
gii. Program spotkał się z olbrzymim zainte-
resowaniem indywidualnych użytkowników, 
potwierdzonym rekordową liczbą 266 tysięcy 
złożonych wniosków. 211 tys. z nich już uzyska-
ło finansowanie, przekładające się na wsparcie 
z NFOŚ sięgające 1,08 mld zł oraz redukcję CO2 
o 967 174 400 kg/rok.
Kolejnym etapem planu było włączenie foto-
woltaiki do innego, dużego programu NFOŚiGw 
– Czystego Powietrza. Panele fotowoltaiczne są 
w nim kolejnym – po wymianie tzw. „kopciucha” 
– krokiem w kierunku optymalizacji efektywno-
ści energetycznej budynków jednorodzinnych, 
a jednocześnie zwiększają opłacalność ekono-
miczną wykonanych instalacji, opartych także 
na OZE. To także dobry sposób na wypracowy-
wanie wśród prosumentów nawyków myślenia 
o energetyce prosumenckiej jako szeregu dzia-
łań pozwalających wykorzystywać produkowa-
ną energię w miejscu jej wytworzenia – w domu 
i jego najbliższym otoczeniu.

Mój Prąd 3.0 – ofErta dla 
dojrzałEgo rynku

Filozofia „lokalnej konsumpcji” energii zamie-
nianej m.in. na ciepło przyświeca kolejnym 
działaniom zaplanowanym przez ministerstwo 
i fundusz na drodze do stabilnej energetyki roz-
proszonej. Ogłoszony trzeci nabór w programie  

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki wodnej uruchomi dwa nabory w programie priorytetowym 
Mój Prąd. Już 1 lipca br. wystartuje nabór wniosków w jego trzeciej edycji. Będzie prowadzony do 22 grudnia 2021 r.  
(z możliwością przedłużenia) lub do wyczerpania środków. Budżet programu to ponad 500 mln zł. w 2022 r. 
NFOŚiGw uruchomi kolejną, czwartą edycję Mojego Prądu. Pierwsza transza budżetu wyniesie ok. 850 mln zł.,  
a wysokość kolejnej poznamy na jesieni, po weryfikacji budżetów państw członkowskich UE.

Dwa nowe nabory w programie mój prąD
MKiŚ i NFOŚiGw zapowiadają kolejne kroki w strategii rozwoju oferty dla prosumentów
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Mój Prąd to wyjście naprzeciw ogromnemu za-
interesowaniu wsparciem z NFOŚiGw. Mimo 
sięgającego ponad 1,15 mld zł budżetu dru-
giej edycji Mojego Prądu część projektów nie 
uzyskała dofinansowania ze względu na wy-
czerpanie przeznaczonych na ten cel środ-
ków. Jednocześnie pozwoli uczestnikom ryn-
ku jeszcze lepiej przygotować się do kolejnej 
edycji programu.

Maksymalny poziom dofinansowania wynika  
z niższych cen mikroinstalacji na polskim rynku, 
spowodowanych spadkiem globalnych cen pa-
neli PV. Dla średniej instalacji o mocy 5,6 kw, po 
uwzględnieniu ulgi termomodernizacyjnej wyno-
szącej blisko 4 tys. zł oraz obowiązującego syste-
mu opustów, czas zwrotu z inwestycji dla 4-oso-
bowej rodziny wyniesie niecałe 7 lat. 

Mój Prąd 4.0, czyli „niE wyPuszczaj 
Prądu z doMu”

Maciej Chorowski, prezes NFOŚiGw, wyjaśnia ko-
nieczność zmiany kierunku interwencji rządo-
wej w rozwoju rynku energetyki rozproszonej:  
– Dzięki kolejnym edycjom programu Mój Prąd 
nasz kraj przeżywa prawdziwy boom fotowolta-
iczny. Z kwartału na kwartał moc zainstalowana 
w mikroinstalacjach PV rośnie o kilkaset megawa-
tów. W grudniu 2018 r. było to 500 MW, a w listopa-
dzie 2020 r. to już ok. 2,7 GW. Docelowo osiągniemy 
ok. 4 GW, co wymusza działania na rzecz stabiliza-
cji systemu, przede wszystkim ograniczenie prze-
syłu energii. Uruchomione dotacje pokrywają ok. 
20% inwestycji, a zainwestowane ponad 1,1 mld zł  
generuje 5 mld zł. Teraz czas na kolejne kroki  
i rozwiązania, które pozwolą konsumować więcej 
energii wytworzonej w miejscu jej powstawania – 
bez przesyłu, przy minimum formalności, bez za-
grożenia wahaniami cen.
Czwarta edycja programu Mój Prąd jest wy-
pracowywana z uwzględnieniem zmian na ryn-
ku energii oraz oczekiwań konsumentów zgła-
szanych w ramach konsultacji społecznych do 
procesu legislacji z rynkiem PV, operatorami 
sieci dystrybucyjnych i producentami maga-
zynów energii. 

trzecia odsłona Mojego Prądu jest skie-
rowana do osób fizycznych, wytwarza-
jących energię elektryczną na własne 
potrzeby, które są stroną umowy kom-
pleksowej (umowa regulująca kwestie 
związane z wprowadzeniem do sieci 
energii elektrycznej wytworzonej w mi-
kroinstalacji) z operatorem sieci dys-
trybucyjnej. ubiegający się o wsparcie 
z nfoŚigw mogą liczyć na:
•	dofinansowanie	instalacji	o	mocy	od	 
2 do 10 kw, która jest zakończona i pod-
łączona do sieci osd (operator systemu 
dystrybucyjnego),
•	dofinansowanie	do	3	tys.	zł,	ale	nie	wię-
cej niż 50% kosztów kwalifikowanych,
•	prostsze	zasady	aplikowania	–	wnioski	
będą składane wyłącznie drogą elek-
troniczną.

Efektem ostatniego etapu strategicz-
nych zmian, wprowadzanych przez re-
sort klimatu i środowiska, będzie ofer-
ta dla użytkowników indywidualnych  
i przedsiębiorców premiująca magazy-
nowanie i zużywanie (autokonsumpcję) 
prądu w miejscu jego powstania, czyli 
w gospodarstwie domowym i jego naj-
bliższym otoczeniu. 
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Będzie ona zawierać obecnie dostępne zachę-
ty (ulga termomodernizacyjna, kompleksowe 
wsparcie w obecnych programach, tj. dofinan-
sowanie do 5 tys. złotych do paneli PV w pro-
gramie Czyste Powietrze, w którym podstawa 
to wymiana tzw. „kopciucha”). Dofinansowane 
zostaną także nowe rozwiązania służące ma-
gazynowaniu energii w różnej postaci, syste-
my zarządzania energią na poziomie gospodar-
stwa domowego oraz urządzenia zwiększające 
autokonsumpcję, jak np. ładowarki samocho-
dów elektrycznych.
wprowadzenie przez NFOŚiGw nowych ele-
mentów, podlegających dofinansowaniu, jest 
możliwe dzięki przygotowywanym przez MKiŚ 
nowym rozwiązaniom legislacyjnym umożli-
wiającym: 
•	negocjacje	cen	sprzedaży/zakupu	wytwarzanej	
energii u agregatorów,
•	dowolną	zmianę	sprzedawcy	i	agregatora	w	cią-
gu 24h, co ułatwi dodatkowo dostęp do porów-
nywarki cen energii,
•	korzystanie	z	umów	z	ceną	dynamiczną.
Skorzystanie przez odbiorcę energii z porów-
nywarki cen lub zawarcie przez niego umowy 
z ceną dynamiczną umożliwi zainstalowany  
u odbiorcy inteligentny licznik zdalnego odczytu. 
Możliwość korzystania z funkcji tych urządzeń da 
odbiorcom tzw. ustawa licznikowa, wchodząca  
w życie 2 lipca br. Nowa ustawa przewiduje, że do 
końca 2028 roku, takie liczniki zostaną zainstalo-
wane u co najmniej 80% odbiorców końcowych, 
w tym, u co najmniej 80% gospodarstw domo-
wych. Nowelizacja ustawy – Prawo energetycz-
ne zawiera szczegółowy harmonogram instalacji 
liczników, który zrealizują operatorzy systemów 
dystrybucyjnych.
w 2022 roku będziemy nadal oferować dotacje 
do zakupu paneli PV, ale będą one powiązane  
z komponentami motywującymi prosumenta do 

autokonsumpcji wytworzonej energii elektrycz-
nej, czyli inteligentnym systemem zarządzania 
energią, ładowarką do samochodu, magazynem 
ciepła i chłodu, a być może także indywidualnym 
magazynem energii – wyjaśnia Paweł Mirowski, 
wiceprezes NFOŚiGw, odpowiedzialny za obszar 
OZE Funduszu.

ElastycznE PodEjŚciE

Finansowanie w programie dostosowane jest 
do różnych potrzeb. O dotację mogą się ubie-
gać także osoby, które zakupiły instalację przed 
ogłoszeniem naboru, jednak nie wcześniej niż  
1 lutego 2020 r. Możliwe będzie również połącze-
nie dofinasowania z ulgą termomodernizacyjną, 
o ile koszty przedstawione do rozliczenia będą 
pomniejszone o kwotę przyznanej dotacji. wy-
sokość dotacji będzie zależała od zakresu rze-
czowego inwestycji. 
Planowane dofinansowanie do mikroinsta-
lacji PV wyniesie maksymalnie do 50% kosz-
tów kwalifikowanych, ale nie więcej niż 3 tys. zł  
(w przypadku wcześniejszego skorzystania z ulgi 
termomodernizacyjnej prosument dolicza do-
finansowanie do podstawy opodatkowania za 
2021 rok w zeznaniu podatkowym składanym 
w przyszłym roku).
Mój Prąd to jeden z największych w Europie pro-
gramów finansowania mikroinstalacji fotowolta-
icznych dla osób fizycznych, które wytwarzają 
energię elektryczną na własne potrzeby. Pro-
gram wystartował 30 sierpnia 2019 r., z budże-
tem w wysokości 1 mld złotych. Jest na bieżąco 
modyfikowany w oparciu o analizy potrzeb ryn-
kowych oraz potrzeb wnioskodawców.

Szczegółowe informacje dotyczące nowego naboru
Źródło: Ministerstwo Klimatu i Środowiska
Pełna wersja informacji: kliknij 
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POMPY CIEPŁA 
MONOBLOK INWERTER

 PRIMA 4-16GT
Kompletne systemy 4w1 z inwerterową pompą ciepła 
Prima - optymalne połączenie ekologicznej mocy pomp 
ciepła Prima z najwyższą jakością i wydajnością 
zbiorników do pomp ciepła Galmet.
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www.galmet.com.pl
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